

Dansk Musiker Forbund Hovedstaden

Sankt Hans Torv 26, 1

2200 København N

CVR-nr. 15103515

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 6. maj 2024

Tom Frederiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Interne revisorers revisionspåtegning	6
Forbundsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Dansk Musiker Forbund Hovedstadens væsentligste aktiviteter består af foreningsaktiviteter og lokalpolitisk interessevaretagelse.

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af afdelingens økonomi og årets resultat fremgår af årsrapporten og denne beretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Dansk Musiker Forbund Hovedstadens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et driftsresultat på kr. 473.072 og et endeligt resultat på kr. 1.095.518. Afdelingens balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 12.733.789, og en egenkapital på kr. 12.386.855.

Dansk Musiker Forbund Hovedstaden har i indeværende regnskabsår afviklet Danish Music Agency ApS

Årets resultat er markant påvirket positivt af kursudviklingen af afdelingens værdipapirer med kr. 340.382

De regnskabsmæssige afskrivninger er steget sammenlignet med 2022. Dette skyldes at der ultimo 2023 er udført en stor istandsættelse af foreningen lokaler. Disse afskrivninger vil ligeledes påvirke resultatet de kommende fem år. Istandsættelsen blev i 2023 et par måneder forsinket, hvilket kostede på medarbejderressourcer. Derfor blev mængden af aktiviteter ikke så stor som vi havde forventet, hvilket også medførte færre omkostninger på denne post.

Ledelsen har positive forventninger til 2024, hvor vi forventer mere aktivitet med flere arrangementer i vores nye lokaler. Vi ser også frem til det nye administrations- og banksamarbejde, som kommer til at spare os omkostninger. Men dertil må selvfølgelig nævnes, at afdelingen ikke indvirkning på kursudviklingen på foreningens værdipapirer.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kontingenter (2.569 medlemmer pr. 31. december 2023)		3.787.572	3.813.195
Andre driftsindtægter	1	160.310	123.760
Administrations- og kontorholdsomkostninger		-779.553	-815.144
Omkostninger til foreningsaktiviteter	2	-549.134	-496.139
Kommunikation	3	-256.249	-221.727
Grafisk værksted	4	-17.554	-10.784
Bruttofortjeneste		2.345.392	2.393.160
Personaleomkostninger	5	-1.654.316	-1.639.028
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	6	-96.648	-82.286
Andre driftsomkostninger	7	-121.356	-68.869
Driftsresultat		473.072	602.978
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		3.147	-22.608
Andre finansielle indtægter	8	620.072	234.484
Finansielle omkostninger	9	-773	-1.430.379
Resultat før skat		1.095.518	-615.526
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		1.095.518	-615.526
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.095.518	-615.526
Resultatdisponering		1.095.518	-615.526

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Ejerlejlighed, Berlin	10	1.809.734	1.840.824
Driftsmateriel og inventar	11	44.813	84.695
Indretning af lejede lokaler	12	847.336	11.313
Materielle anlægsaktiver		2.701.883	1.936.832
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.000	10.000
Aktier		193.470	219.960
Investeringsforeningsbeviser	14	7.596.914	7.063.648
Finansielle anlægsaktiver		7.800.384	7.293.608
Anlægsaktiver		10.502.267	9.230.440
Tilgodehavende skat		71.445	58.618
Andre tilgodehavender	15	4.460	0
Tilgodehavender		75.905	58.618
Likvide beholdninger		2.155.617	2.675.655
Omsætningsaktiver		2.231.522	2.734.274
Aktiver		12.733.789	11.964.714

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Overført resultat	16	12.386.855	11.291.337
Egenkapital		12.386.855	11.291.337
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	15.023
Hensatte forpligtelser		0	15.023
Anden gæld	17	346.934	658.353
Kortfristede gældsforpligtelser		346.934	658.353
Gældsforpligtelser		346.934	658.353
Passiver		12.733.789	11.964.714
Forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser	18		

Noter

	2023	2022
1. Andre driftsindtægter		
Ejerlejlighed Berlin, indtægter	128.800	111.793
Salg grafisk værksted	23.260	11.966
Salg af inventar	8.250	0
	160.310	123.759
2. Omkostninger til foreningsaktiviteter		
Restaurationsbesøg	2.915	9.228
Gaver	9.329	32.142
Priser og Støtteværdige fomål	8.322	2.670
Omkostninger optagerudstyr og mikrofonpakke	41.060	0
Understøttelsessamfundet	40.000	40.000
Skovtur	0	9.223
Generalforsamling	22.675	51.236
Årsmøde, delegeretmøde	14.700	20.252
Diverse	88.665	43.063
Begravelseshjælp	0	2.000
Ungdomsudvalg	10.472	14.640
Ildsjælspris	20.000	20.000
Forårsfest/sommerfest	126.950	98.212
Blikfang/karrierekick	109.885	81.693
Song Writers Summit - Berlin	21.683	24.178
Debatarrangementer	4.351	14.074
Julestue	0	21.809
Seniorklub	28.127	11.719
	549.134	496.139
3. Kommunikation		
SoMe	83.468	91.417
Redaktionelt indhold	172.781	130.310
	256.249	221.727
4. Grafisk værksted		
Papir	14.301	6.080
Copikit C600	3.253	4.704
	17.554	10.784

Noter

	2023	2022
5. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.511.343	1.486.542
Pensioner	119.708	109.325
Andre omkostninger til social sikring	23.265	43.161
	1.654.316	1.639.028
Gennemsnitligt antal beskæftigede	3	3
6. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning inventar	31.373	31.373
Afskrivning lejede lokaler	25.675	11.313
Afskrivning grafisk værksted	8.510	8.510
Afskrivning Berlin	31.090	31.090
	96.648	82.286
7. Andre driftsomkostninger		
Ejerlejlighed Berlin, udgifter	121.356	68.869
	121.356	68.869
8. Andre finansielle indtægter		
Kursgevinst værdipapirer	340.382	0
Renteindtægter	567	18
Renteindtægter SKAT	4.020	0
Udbytte af aktier	275.103	234.466
	620.072	234.484
9. Finansielle omkostninger		
Kurstab, værdipapirer	0	1.405.319
Renteudgifter/Gebyr	773	16.465
Renteudgifter, Skat	0	8.595
	773	1.430.379

Noter

	2023	2022
10. Ejerlejlighed		
Kostpris primo	2.337.591	2.337.591
Kostpris ultimo	2.337.591	2.337.591
Af- og nedskrivninger primo	-496.767	-465.677
Årets afskrivninger	-31.090	-31.090
Af- og nedskrivninger ultimo	-527.857	-496.767
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.809.734	1.840.824
11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.106.202	2.424.281
Afgang i årets løb	0	-318.079
Kostpris ultimo	2.106.202	2.106.202
Af- og nedskrivninger primo	-2.021.506	-2.299.702
Årets afskrivninger	-39.883	-39.883
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	318.079
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.061.389	-2.021.506
Regnskabsmæssig værdi ultimo	44.813	84.696
12. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	266.694	266.694
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	861.698	0
Kostpris ultimo	1.128.392	266.694
Af- og nedskrivninger primo	-255.381	-244.068
Årets afskrivninger	-25.675	-11.313
Af- og nedskrivninger ultimo	-281.056	-255.381
Regnskabsmæssig værdi ultimo	847.336	11.313

Noter

	2023	2022
13. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	125.000	125.000
Afgang i årets løb	-125.000	0
Kostpris ultimo	0	125.000
Af- og nedskrivninger primo	-125.000	-125.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	125.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-125.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
<i>Årets resultat kan specificeres således:</i>		
Andel af årets resultat	3.147	-22.608
Årets regulering på mellemregningen	11.875	16.815
Regulering der er hensat som forpligtelse	-15.022	5.793
	0	0
<i>Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:</i>		
Andel af regnskabsmæssig indre værdi	0	-1.748.568
Akkumuleret nedskrivning af mellemregning	0	1.748.568
	0	0
14. Investeringsforeningsbeviser		
Depot 1010 114 807	3.630.384	3.363.535
Depot 1010 114 821	1.019.488	944.521
Depot 1010 114 811	2.947.042	2.755.592
	7.596.914	7.063.648
15. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	4.460	0
	4.460	0
16. Overført resultat		
Saldo 1/1-2023	11.291.338	11.719.433
Overtagelse Frederiksborg afd. pr. 1/1-22	0	187.431
Årets resultat	1.095.518	-615.526
	12.386.856	11.291.338

Noter

	2023	2022
17. Anden gæld		
Moms og afgifter	0	1.349
Feriepengeforpligt. ansatte	50.821	17.298
Andre kreditorer og omkostninger	177.801	161.161
Depositum Berlin, skyldig	3.000	1.000
Skattekonto	0	4.020
Skyldig DMF	1.902	414.766
Skyldig lønsumsafgift	30.273	11.762
Skyldig ATP	2.935	2.367
Skyldig A-skat/AM Bidrag	80.202	44.631
	346.934	658.354

18. Forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien på aktier og investeringsbeviser:

Aktier:

Dagsværdi aktier pr. 31. december 2023 udgør 193 t.kr.

Kursreguleringer indregnet i resultatopgørelsen udgør en omkostning på 26 t.kr.

Dagsværdiniveau: 1

Investeringsforeningsbeviser:

Dagsværdi på investeringsforeningsbeviser pr. 31. december 2023 udgør 7.596.914 kr.

Kursreguleringer indregnet i resultatopgørelsen udgør en indtægt på 367 t.kr.

Dagsværdiniveau: 1

Information om dagsværdiniveauer

Niveau 1:

Værdiansættelse baseret på noterede priser i et aktivt marked, hvor prisen anvendes direkte.

Niveau 2:

Værdiansættelse baseret på observerbare priser i et aktivt marked, hvor prisen er direkte eller indirekte observerbar.

Niveau 3:

Værdiansættelse baseret på ikke-observerbare input, hvor input er baseret på antagelser, som en normal markedsdeltager vil gøre sig i værdiansættelse af aktivet.
